

Protokół Nr 59/24

z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 9 stycznia 2024 roku

Porządek obrad:

1. Informacja na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego.
2. Sprawy bieżące.
3. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 2

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie MiG Sobótka. Dodała, że w zapytaniu ofertowym wygrały te same firmy, które świadczyły dla nas usługi w roku 2023, a więc nic się nie zmieni.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Pani Bożena Frass przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Księginice Małe wraz z uzasadnieniem do uchwały. Wyjaśniła, że zmiana nie dotyczy całej miejscowości tylko jednej nieruchomości.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

Ad. 1

Radni zapoznali się z prezentacją multimedialną na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego w gminie.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zwróciła uwagę, że trzeba przyznać, że w tej kadencji jednostki zostały maksymalnie doposażone.

Pani Joanna Buda powiedziała, że na pewno teraz trzeba będzie się przyjrzeć remizom. Zaznaczyła, że sprzęt jest na bieżąco eksploatowany więc również trzeba mu się przyglądać.

Radny Rafał Kotwica odnosząc się do treści prezentacji powiedział, że wkrađło się kilka błędów, ponieważ w Księginicach Małych jest zawodowy strażak i ich jednostka brała również udział w pożarze w Sobótce. Zwrócił uwagę, że współpraca pomiędzy strażakami układa się bardzo dobrze. Odnosząc się do wyposażenia powiedział, że każdy ma jeszcze jakieś niedociągnięcia, ale mają sprzęt, aby wyjeżdżać do akcji.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że możemy być dumni z tego jaką mamy teraz remizę w Księginicach Małych, bo poprzedni budynek ciężko było nawet nazwać remizą.

Radny Rafał Kotwica zwrócił uwagę na potrzebę organizacji większej ilości szkoleń.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że niewątpliwie należy ocenić pozytywnie zabezpieczenie przeciwpożarowe oraz gotowość strażaków do niesienia pomocy.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że podziękowania należą się również dyrektorom szkół, ponieważ przynajmniej raz w roku jeżdżą również do szkół na szkolenia dla dzieci z ewakuacji lub pierwszej pomocy.

Pani Joanna Buda poinformowała o planach budowy zbiornika w miejscowości Kątki, który miałby za zadanie wyłapywanie większej ilości Czarnej Wody.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że o ile zabezpieczenie przeciwpożarowe mamy na bardzo dobrym poziomie o tyle profilaktyka przeciwpowodziowa praktycznie nie istnieje.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że dobrze byłoby zrobić rozeznanie, co do zasów na wszystkich ciekach, aby wskazywać Wodom Polskim konkretne miejsca.

Radny Andrzej Kociński powiedział, że tak naprawdę to my możemy jedynie prosić Wody Polskie, aby zezwoliły nam zrobienie czegoś samemu.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd powiedziała, że znamy newralgiczne miejsca, na które należałoby zwracać uwagę. Dodała, że trzeba być czujnym przy roztopach.

Ad. 2

Pan Jakub Zawada przedstawił planowane zmiany do budżetu na styczniową sesję:

- przeniesienie środków z ubiegłego roku na budowę kanalizacji sanitarnej w Będkovicach ul. Bukowa i Zbożowa;
- przeniesienie dotacji z zeszłego roku na Rowerowy Park Umiejętności;
- budowa oświetlenia drogowego w Garncarsku i Starym Zamku (przeniesienie kwot między zadaniami w związku z rozstrzygnięciem przetargowym);
- wprowadzenie dotacji z powiatu na zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionych zadań

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2

Radna Marzena Podeszwa poruszyła problem dziury na Osiedlu Browarnianym. Dodała, że aktualnie realizowane jest Osiedle Różane, a w związku z tym bardziej obciążone jest Osiedle Browarniane. Powiedziała, że nie wszyscy rozumieją, że osiedle to może zacząć być remontowane dopiero po zakończeniu inwestycji na Osiedlu Różanym, bo nie da się wszystkiego robić na raz. Zaznaczyła, że oprócz Osiedla Browarnianego jest również problem na ul. Piwnej.

Pan Jakub Zawada poinformował, że w ostatnim czasie zarówno dziura na Osiedlu Browarnianym, jak i na ul. Piwnej zostały zasypane. Dodał, że mieszkańcy muszą uzbroić się w cierpliwość, ponieważ mamy środki z Polskiego Ładu, ale są one podzielone na 10 różnych zadań i zobaczymy czy wszystko uda się zrealizować. Zazaczył, że zarówno Osiedle Browarniane jak i ul. Piwna zostały tam ujęte. Poinformował, że w ramach tego zadania chcieliby zrealizować również projekt oświetlenia na Osiedlu Hołubowiczów. Poinformował, że niestety nie ma co liczyć na rozpoczęcie tych robót jeszcze w tej kadencji.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poinformowała, że w ubiegłym tygodniu sołtys Strzegomian zgłaszał jej sprawę drogi zniszczonej przy budowie kolektora.

Pan Jakub Zawada poinformował, że niestety Pan Sołtys podpisał protokół odbioru. Dodał, że będą się starali jeszcze jakoś to wyegzekwować. Poinformował, że przyszła odpowiedź ze starostwa w sprawie Alei Jana Pawła w Sobótce i problemu zgłaszanego przez radną Marzenę Podeszwę. Rozdał radnym treść otrzymanej odpowiedzi. Dodał, że widzi poprawę w komunikacji pomiędzy nami, a powiatem, bo przynajmniej otrzymaliśmy odpowiedź na złożone pismo.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poruszyła problem tablic informacyjnych w związku ze zbliżającymi się wyborami. Dodała, że u nich w Rogowie koło kościoła nie ma tablicy ogłoszeń, bo ktoś ją wrzucił do zbiornika.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG poprosiła, aby dziewczyny z referatu pojechały w teren i sprawdziły czy w każdej miejscowości są tablice informacyjne, bo zaraz ruszy kalendarz wyborczy i będzie musiała wskazać wykaz takich tablic do delegatury.

Ad. 3

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Ślęza”.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Danuta Szczęch - Drozd